
 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, Odbor majetkoprávní obdržel dne 

25. 6. 2025 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Vážení, 
obracím v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 
Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Přílohou materiálu projednávaného 23. 6. 2025 s názvem Návrh na směnu pozemku pare. č. 2091/3 za část 
pozemku pare. č. 2092/5, vše v 

k. ú. Vršovice, obec Praha bylo torzo přílohy č. 4 - Koncepce rozvoje mateřských škol na území MČ Praha 10 
s podtitulem Dokumentace analýzy a návrhu rozvoje pro období 2010 - 2014, viz zde: 
https://usneseni.prahal0.cz/usneseni/usneseni/5130. 

Tímto žádám o poskytnutí: 

1. kompletní dokument Koncepce rozvoje mateřských škol na území MČ Praha 10 s podtitulem Dokumentace 
analýzy a návrhu rozvoje pro období 2010 - 2014; 

2. informace, zda tento dokument shledává povinný subjekt za stále aktuálně reagující na současné potřeby 
obyvatel a rozvoj Prahy 10. 

2.1. Pokud ano, proč ano. 

2.2. Pokud nikoliv, proč nevyhotovil za cca deset let dokument aktuální. 

3. informace, jaké konkrétní úkony byly na základě Koncepce rozvoje mateřských škol na území MČ Praha 10 
s podtitulem Dokumentace analýzy a návrhu rozvoje pro období 2010 - 2014 od doby jeho přijetí do dnešního 
dne učiněny. Informace prosím poskytnout v tabulkové formě s daty chronologicky řazenými. Ke každému 
úkonu žádám poskytnout relevantní příslušnou dokumentaci. 

4. kdo je odpovědný implementaci dokumentu Koncepce rozvoje mateřských škol na území MČ Praha 10 s 
podtitulem Dokumentace analýzy a návrhu rozvoje pro období 2010 - 2014 odpovědný a gesčně příslušný. 

Informace žádám poskytnout ve strojově čitelném formátu. 

Současně žádám, aby mé jméno nebylo při zveřejnění odpovědi anonymizováno.…“. 

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 10. 7. 2025. Vzhledem k tomu, 
že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které 
mají závažný zájem na předmětu žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách 

 Úřad městské části Praha 10 

Odbor majetkoprávní 
 

 Náš spis: SZ P10-411305/2025 

Naše č.j.: P10-459522/2025 

Vyřizuje: Petřinová 

Kontakt: 735 

V Praze dne 18.07.2025 

Vážený pan 

. Michal Kočí 
 

  
 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 



Strana 2 z 3 
 

zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací, prodloužil 
povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 21. 7. 2025. 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě:  
elektronicky do Vaší datové schránky a souběžně na Váš email ve formě textu tohoto přípisu. 

 

„1. kompletní dokument Koncepce rozvoje mateřských škol na území MČ Praha 10 s podtitulem 
Dokumentace analýzy a návrhu rozvoje pro období 2010 - 2014;“ 

 

Koncepci rozvoje mateřských škol na území MČ Praha 10 poskytujeme přílohou č. 1 tohoto přípisu. 
  

„2. informace, zda tento dokument shledává povinný subjekt za stále aktuálně reagující na současné 
potřeby obyvatel a rozvoj Prahy 10.“ 

 

Povinný subjekt shledává dokument jako částečně stále aktuální, a to zejména v oblasti územního rozvoje. 
Dokument nadále poskytuje relevantní rámec pro vyhledávání vhodných pozemků pro veřejné investice v 
oblasti školství, kde je dlouhodobě identifikována potřeba zvyšování kapacit mateřských a základních škol v 
návaznosti na demografický vývoj a urbanistický rozvoj městské části, to vše na podkladu platného územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. 
 

„2.1. Pokud ano, proč ano.“ 

 

Dokument zůstává využitelný jako podklad pro rozhodování v oblasti územního plánování a investiční strategie 
městské části. Jeho analytická část a identifikace rozvojových lokalit jsou i po letech částečně relevantní, 
zejména při posuzování možností rozšíření veřejné infrastruktury, a to zejména s ohledem na vymezení 
funkčních ploch veřejné vybavenosti na území MČ Praha 10 dle platného územního plánu sídelního útvaru hl. 
m. Prahy. 
 

„2.2. Pokud nikoliv, proč nevyhotovil za cca deset let dokument aktuální.“ 

 

Nový koncepční dokument nebyl zpracován, neboť stávající dokument i po více než deseti letech zůstává 
částečně aktuální, a to zejména v oblasti územního rozvoje. I nadále plní funkci strategického rámce pro 
vyhledávání vhodných lokalit a pro rozhodování v oblasti územního a investičního rozvoje školství na území 
MČ Praha 10. Konkrétní rozhodnutí a kroky v této oblasti jsou činěny průběžně na základě aktuálních 
demografických dat, projektových záměrů a urbanistického vývoje městské části, a to vše na podkladu 
platného územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. 
 

„3. informace, jaké konkrétní úkony byly na základě Koncepce rozvoje mateřských škol na území MČ 
Praha 10 s podtitulem Dokumentace analýzy a návrhu rozvoje pro období 2010 - 2014 od doby jeho 
přijetí do dnešního dne učiněny. Informace prosím poskytnout v tabulkové formě s daty chronologicky 
řazenými. Ke každému úkonu žádám poskytnout relevantní příslušnou dokumentaci.“ 

 

K uvedené otázce bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 
odst. 1 ve spojení s ustanovením § 2 odst. 4 InfZ (povinný subjekt není povinen vytvářet nové informace), 
které Vám zasíláme ve smyslu § 19 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, prostřednictvím datové 
schránky. 
 

„4. kdo je odpovědný implementaci dokumentu Koncepce rozvoje mateřských škol na území MČ Praha 
10 s podtitulem Dokumentace analýzy a návrhu rozvoje pro období 2010 - 2014 odpovědný a gesčně 
příslušný.“ 

 

Odpovědný a gesčně příslušný za implementaci předmětného dokumentu byl Ing. Bohumil Zoufalík. 
V současné době je odpovědná Rada městské části Praha 10. 
 



Strana 3 z 3 
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jakub Brzoň 

vedoucí odboru majetkoprávního 

 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Koncepce rozvoje mateřských škol na území MČ Praha 10 

 


